П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«15» апреля  2016  года                                                              № 644
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 27.10.2014 № 1370
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015 – 2020 годы, утвержденную  постановлением  администрации  города  Твери от 27.10.2014 № 1370 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015-2020 годы (далее по тексту – Программа), следующие изменения:

1.1. В Разделе «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы заменить:

- в абзаце 5 цифры «130,6» цифрами «133,2».
1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в новой редакции:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы  на 2015-2020 годы составляет 5 931 635,0 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:
2015 год – 1 608 712,8 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 995 047,9  тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 959 146,3 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 35 901,6 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 613 664,9   тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 390 914,9 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области –212 250,0 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 10 500,0 тыс. руб.;
2016 год – 924 396,5 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 706 796,6 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 698 948,9 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 7 847,7 тыс. руб.;

 подпрограмма 2 – 217 599,9 тыс. руб. в том числе:

- средства бюджета города Твери – 209 399,1 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 8 200,8 тыс. руб.;

2017 год – 1 013 516,3 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 925 210,1 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 735 736,4 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 189 473,7 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 88 306,2 тыс. руб.;
2018 год – 761 103,4 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 709 736,4 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 51 367,0 тыс. руб.;
2019 год – 811 953,0 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 693 586,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 118 367,0 тыс. руб.;

2020 год – 811 953,0 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 693 586,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 118 367,0 тыс. руб.;

Источники финансирования Программы – бюджет города Твери, средства бюджета Тверской области и средства федерального бюджета.

».
1.3. В Разделе III  «Подпрограммы» Программы:

1.3.1. В подпункте «м» пункта 1 подраздела 3.1.2. «Мероприятия подпрограммы» Программы показатель 2 изложить в новой редакции:

«Показатель 2 «Количество скорректированных комплектов проектно-сметной документации».».
1.3.2. Пункт 4 подраздела 3.1.2. «Мероприятия подпрограммы» Программы дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в)  «Ремонт дворовой территории многоквартирного дома по адресу: Волоколамский проспект, дом 3 в городе Тверь».

Показатель 1 «Площадь отремонтированной дворовой территории».
Мероприятие выполняется администрацией Московского района в городе Твери;».

1.3.3. Пункт 4 подраздела 3.1.2. «Мероприятия подпрограммы» Программы дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г)  «Расширение парковочного кармана по адресу: г. Тверь, пос. Химинститута, д.10».

Показатель 1 «Площадь парковочного кармана».
Мероприятие выполняется администрацией Московского района в городе Твери;».

1.3.4. Пункт 4 подраздела 3.1.2. «Мероприятия подпрограммы» Программы дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д)  «Устройство парковочных мест у жилого дома № 7 по пер. Смоленский г. Твери».

Показатель 1 «Площадь парковочных мест».
Мероприятие выполняется администрацией Центрального района в городе Твери.».
1.3.5. Таблицу 1 подраздела 3.1.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» Программы изложить в новой редакции:
«Таблица 1
	Годы реализации подпрограммы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3
	Задача 4

	2015
	87 304,3
	259 621,5
	555 708,0
	92 414,1
	995 047,9

	2016
	35 715,9
	57 952,7
	578 629,8
	34 498,2
	706 796,6

	2017
	231 624,1
	186 899,9
	491 229,1
	15 457,0
	925 210,1

	2018
	16 150,4
	186 899,9
	491 229,1
	15 457,0
	709 736,4

	2019
	0,0
	186 899,9
	491 229,1
	15 457,0
	693 586,0

	2020
	0,0
	186 899,9
	491 229,1
	15 457,0
	693 586,0

	Всего,

тыс. руб.
	370 794,7
	1 065 173,8
	3 099 254,2
	188 740,3
	4 723 963,0

                                                                                                                        ».
1.3.6. Таблицу 2 подраздела 3.2.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» Программы изложить в новой редакции:

«Таблица 2

	Годы реализации подпрограммы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	Задача 1
	Задача 2

	2015
	613 664,9
	0,0
	613 664,9

	2016
	217 599,9
	0,0
	217 599,9

	2017
	88 306,2
	0,0
	88 306,2

	2018
	51 367,0
	0,0
	51 367,0

	2019
	118 367,0
	0,0
	118 367,0

	2020
	118 367,0
	0,0
	118 367,0

	Всего, тыс. руб.
	1 207 672,0
	0,0
	1 207 672

                                                                                                                        ».

1.4.  В Разделе V «Подпрограммы» Программы:

1.4.1. Пункт 5.1. Программы изложить в новой редакции:

«5.1. Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется ответственным исполнителем муниципальной программы ежегодно в соответствии с Методикой оценки эффективности реализации муниципальной программы, утвержденной  постановлением  администрации  города  Твери от 30.12.2015 № 2542.».
1.4.2. В пункте 5.4. Программы заменить:
- в абзаце 5 цифры «130,6» цифрами «133,2».

1.5. Изложить приложение 1 к Программе в новой редакции (приложение 1 к постановлению).

1.6. Изложить приложение 2 к Программе в новой редакции (приложение 2 к постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города
                                                        Ю.В. Тимофеев